[image: image1.png]

[image: image2.png]

Serviço Público Federal

Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

EDITAL UFMS/PROECE N° 30, DE 20 DE JULHO DE 2017.

 A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – UFMS, por meio do Pró-Reitor de Extensão, Cultura e Esporte – PROECE, em exercício, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado do Processo Seletivo Simplificado visando à contratação de Professor de Língua Inglesa para atuar no Núcleo de Línguas do Programa IsF (NucLi-IsF) da UFMS – Projeto de Extensão intitulado "Idiomas sem Fronteiras" devidamente cadastrado no SIGPROJ, sob a Coordenação da Prof.ª Gabriela Claudino Grande, referente ao Edital UFMS/PROECE N° 27, DE 6 DE JULHO DE 2017.

1. Resultado do Processo Seletivo Simplificado

	Classif.
	Candidato
	Exame proficiência –Toefl e nível do CEFR
	Prova didática
	Nota final
	Situação

	1º
	Fabiana Vieira Gibim
	593 – B2
	95
	688
	Selecionada

	2º
	Raissa Machinsky Britts
	567 – B2
	87
	654
	Classificada

	3º
	Marina Lopes de Santana Fonseca
	577 – B2
	75
	652
	Classificada

	-
	Claire Cordeiro Leal
	527 – B1
	70
	597
	Eliminada

2. Vigência da Bolsa: 12 (doze) meses a partir de agosto/2017, com a possibilidade de renovação por mais 12 (doze) meses.
3. A ordem de classificação também considerou o item 3 do Edital UFMS/PROECE n° 27, de 6 de julho de 2017, referente a ordem de prioridade.

4. A candidata Claire Cordeiro Leal foi eliminada do processo seletivo, durante a etapa de análise documental, de caráter eliminatório, uma vez que seu comprovante de proficiência em língua inglesa não atende aos níveis mínimos exigidos (C1 e B2) conforme os itens 2.3.5. e 2.3.5.1 do Edital UFMS/PROECE n° 27, de 6 de julho de 2017.
JOÃO BATISTA DE SANTANA
Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Esporte

Cidade Universitária │ Complexo Administrativo Hércules Maymone │ Caixa Postal 549

Fone: (67) 3345.7232/7233

79070-900 │ Campo Grande │ MS